GERENCIA DE
ADQUISICIONES

Emiriendo confianza y estabitidad

RESPUESTAS A SOLICITUDES DE ACLARACION

El Banco Central de Nicaragua (BCN), a través de la Gerencia de Adquisiciones informa a los proveedores y
piblico en general, que se esti procediendo a dar respuesta a consultas recibidas via correo electrénico,
correspondiente a la Contratacién Ordinaria de Régimen Especial No. BCN-05-5-23-CORE, “Auditoria

de cumplimiento de programa de seguridad”, a continuacién, se detallan:

Pregunta No. 1

Podtia por favor indicar, ¢si tienen un proveedor de servicios para algtin servicio Swift?

Respuesta No. 1

Ninguno, el BCN contrata el servicio de LITE 2 directamente con SWIFT.
Pregunta No. 2

Si la respuesta antetior es si, podria indicar, spara cual servicio?

Respuesta No. 2

No aplica.

Pregunta No. 3

Podria por favor indicar, ¢Cantidad de operadores de la plataforma SWIFI?
Respuesta No. 3

Se requiere la cantidad de 10 operadores.

Pregunta No. 4

¢Para cuantas direcciones IP privadas se desea realizar este anilisis?
Respuesta No. 4

Se requiere analisis para 52 segmentos de red /24.

Pregunta No. 5

¢Para cuantas direcciones IP publicas se desea realizar este analisis?
Respuesta No. 5

Se requiere analisis para dos segmentos de red publicas: uno /24 y otro /26.
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Pregunta No. 6

Dado que la prueba de penetracidn, incluve el andlisis de vulnerabilidades. JDesea que se entreguen dos
reportes diferentes para cada una de estas etapas de la prueba®

Respuesta No. 6
En el item 5 de las especificaciones récnicas de la Invitacién a Ofertar, se detallan los entregables.
Pregunta No. 7

Si desea realizar esta prueba para una canudad de direcciones IP privadas/piblicas diferentes al analisis de
vulnerabilidades, ;podria por favor indicar la cantidadr

Respuesta No. 7

Aproximadamente 8 segmentos de red en total

Pregunta No. 8

iPara cudnmas direcciones IP publicas desea realizar esta pruebar
Respuesta No. 8

Aproximadamente 30 direcciones IP.

Dado en la ciudad de Managua, el dia 19 de junio de 2023.

NEN

1 Lissette Pére
crente de Aflquisiciones  Gerencia do
Adquisiciones
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